

**Protokół nr VII / 2011
z sesji Rady Gminy Kętrzyn
z dnia 30 marca 2011 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 13.00
Zakończono o godz. 15.00
Podjęto 4 uchwały.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 14 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1).

Nieobecny radny Pan Mirosław Tomasik (nieobecność usprawiedliwiona)

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

- Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik
- Sekretarz Gminy Kętrzyn Pan Marek Olszewski
- Skarbnik Gminy Kętrzyn Pani Krystyna Kalisz
- Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek
- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Sobczak
- Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Ryszard Wachnik
- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie Pan Zbigniew Borys
- sołtysi wg załączonej listy obecności

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdzając na podstawie listy obecności, że sesja jest prawomocna.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad :

1/ Wybór sekretarza obrad

2/Informacja o stanie bezpieczeństwa i ochronie przeciwpożarowej na terenie Gminy Kętrzyn

3/ Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami

4/ Podjęcie uchwał :

-w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2011 – 2015

-w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2011 rok

-w sprawie funduszu sołeckiego

-w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na leczenie, pomoc rzeczową, zasiłki celowe, pokrycie kosztów pogrzebu i usługi opiekuńcze

4/ Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli dotyczącej zakupu i dostawy wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilkowie

5/ Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 23.02.2011 roku

6/ Sprawy różne

Ad. pkt. 1

Sekretarzem obrad został Pan Marian Liśniański.

Ad. pkt. 2

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie Pan Zbigniew Borys przekazał zgromadzonym radnym informacje o stanie ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych na terenie Gminy Kętrzyn w roku 2010 (informacja stanowi załącznik nr 3).

Ad.3

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami odpowiadając na pytania zainteresowanych radnych (zał. nr 4).

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2011 – 2015

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła zgromadzonym radnym zasadność podjęcia w/w uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę VII / 25 / 2011

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Kętrzyn na lata 2011 - 2015 (zał Nr 5)

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2011 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz przedstawiła i omówiła zgromadzonym radnym plan dochodów oraz wydatków gminy. Wyjaśniła, iż zwiększa się plan dochodów w dziale „Administracja publiczna” o kwotę 10.972 zł zgodnie z pismem Nr CBS-PK-OL-45-NSP/130/2011 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z przeznaczeniem na realizację zadania zleconego w gminie z zakresu administracji rządowej określonego w art.18 pkt 2 ustawy z dnia 4 marca 2010 roku o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2011 roku (Dz.U Nr 47 poz.277). W dziale „ Różne rozliczenia” zwiększa się plan dochodów o kwotę 414 zł zgodnie z pismem Nr ST3/4820/2/2011 Ministra Finansów z przeznaczeniem na zwiększenie subwencji ogólnej część oświatowa. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.000 zł pozyskanej przez szkołę podstawową w Kruszewcu z Fundacji Wielkich Jezior Mazurskich w Giżycku na przeprowadzenie konkursów związanych z ochroną środowiska. W dziale „ Ochrona zdrowia” i „Pomoc społeczna” dokonuje się zmian wysokości dochodów budżetowych i dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2011 zgodnie z decyzją Nr FK 2 / 2011 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego.

Ponadto Pani Skarbnik dodała, iż w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się plan wydatków o kwotę ogółem 42 947 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne dotyczące projektu sieci kanalizacji sanitarnej z oczyszczalnią w miejscowości Bałtrucie w kwocie 15 000 zł oraz zwiększenia planu wydatków na budowę wodociągu w miejscowości Czerniki-Rybniki-Gierłoż o kwotę 27 947 zł. Zwiększa się również plan wydatków w dziale „ Administracja publiczna” o kwotę ogółem 11 439 zł. Kwota 10 972 zł przeznaczona jest zgodnie z pismem Nr CBS-PK-OL-45-NSP/130/2011 Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na realizację zadania zleconego gminie z zakresu administracji rządowej określonego w art. 18 pkt.2 ustawy z dnia 4 marca 2010 roku o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2011 roku (Dz.U Nr 47 poz.277) . Kwota 467 zł przeznaczona jest na zabezpieczenie funkcjonowania ośrodka przetwarzania danych. W dziale „ Bezpieczeństwo publiczne i ochrona PPOŻ” zwiększa się plan wydatków o kwotę 6 500 zł na zakup pompy szlamowej dla OSP Wilkowo. W dziale „ Oświata i wychowanie” zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 000 zł pozyskanej przez szkołę podstawową w Kruszewcu z Fundacji Wielkich Jezior Mazurskich w Giżycku na przeprowadzenie konkursów związanych z ochroną środowiska. W dziale „ Ochrona zdrowia” i „Pomoc społeczna” dokonuje się zmian wysokości planu wydatków pochodzących z dotacji celowych z budżetu państwa na rok 2011 zgodnie z decyzją Nr FK 2 / 2011 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego oraz dokonuje się przesunięcia planu wydatków o kwotę 3 000 zł między wynagrodzeniem osobowym , a dodatkowym wynagrodzeniem rocznym. W dziale „ Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zmniejsza się plan wydatków o kwotę 60 000 zł przeznaczonej na dotację dla Gminnego Ośrodka Kultury w Kętrzynie w związku z zawarciem umowy na remont i rozbudowę budynku świetlicy w Nakomiadach w kwocie mniejszej niż zakładano pierwotnie. W dziale „ Kultura fizyczna” zwiększa się plan wydatków o kwotę 10 500 zł na zakup pierwszego wyposażenia boiska Orlik i niwelację terenu przylegającego do boiska w miejscowości Karolewo.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” podjęli

Uchwałę VII/26/2011

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn
na 2011 rok (zał. 6)

Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę VII / 27 / 2011

w sprawie funduszu sołeckiego (zał. 7)

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na leczenie, pomoc rzeczową, zasiłki celowe, pokrycie kosztów pogrzebu i usługi opiekuńcze

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Andrzej Sobczak poinformował radnych o zmianie ustawy o pomocy społecznej, a następnie wyjaśnił zgromadzonym zasadność podjęcia w/w uchwały zaznaczając, iż jest ona kontynuacją poprzednio obowiązującej uchwały w tym samym temacie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał treść projektu uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Radni 14 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę VII / 28 / 2011

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na leczenie, pomoc rzeczową, zasiłki celowe, pokrycie kosztów pogrzebu i usługi opiekuńcze (zał Nr 8)

Ad pkt 5

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marek Pepłowski przedstawił protokół z przeprowadzonej kontroli dotyczącej zakupu i dostawy wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilkowie.

Radni 14 głosami „za” przyjęli w/w protokół.

Ad.pkt 6

Radni 14 głosami „za” zatwierdzili protokół z sesji rady gminy z dnia 23.02.2011 roku.

Ad pkt 7

1/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego za 2010 rok. Ostateczny termin na złożenie oświadczenia mija 30 kwietnia 2011 r.

2/ Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn poinformował radnych o spotkaniu z Dyrektorem Gimnazjum Gminnego w Karolewie Panią Krystyną Mucusi, które odbędzie się 04.04.2011 r. o godz. 17.00.

3/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poinformował zgromadzonych radnych o piśmie, jakie wpłynęło z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie dotyczące przyznania dotacji na zakup ciężkiego pojazdu ratowniczo – gaśniczego z funkcją likwidacji zagrożeń ekologicznych. Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w pismo, a następnie przekazał je Komisji Rolnictwa z prośbą, o wydanie opinii w omawianym sprawie.

4/ Radna Pani Jadwiga Bazyluk poruszyła problem pracowników zatrudnionych na pracach interwencyjnych na terenie Gminy Kętrzyn. Radna zauważyła, iż w/w osoby zamiast wykonywać pracę w swej miejscowości muszą dojeżdżać do innej, często oddalonej od ich miejsca zamieszkania nawet o kilka kilometrów. Pani Bazyluk dodała,

iz radni mieli miec wplyw na to kto ma zostac zatrudniony w ramach prac interwencyjnych, wskazujac osoby najbardziej potrzebujace.

Sekretarz Gminy Kętrzyn Pan Marek Olszewski przypomniał radnej, iz radni nie zgłaszali żadnych sugestii w omawianej sprawie. Ponadto Pan Olszewski wyjaśnił, iz pracownicy wykonujacy pracę w innej miejscowości, niż ich miejsce zamieszkania wykonują swą pracę solidnie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Sławomir Jarosik dodał, iz żaden z radnych ani sołtysów nie ma wplywu na to, kto ma zostac zatrudniony w ramach prac o których mowa. Wójt podkreślił, iz to Klub Integracji Społecznej działajacy przy GOPS Kętrzyn wskazuje i weryfikuje osoby do zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych. Dodatkowo pracownikiem takim może się stać osoba, która spełni kryteria, jakie wskazuje Powiatowy Urząd Pracy.

Wobec wyczerpania porządku obrad na tym protokół zakończono. Protokół zawiera 4 strony oraz 8 załączników.

Protokolowała:


Jagoda Pyrka

Przewodniczący Rady Gminy


Andrzej Sienkiewicz